本 日 の お 客 様

・劉 瀟 さん（米山奨学生）

会 長 挨 拶

お世話になります。初めての会長でふぅふぅ言ってますが、一つよ
ろしく、皆さんのご指導お願いします。私の職業は神職、神主でご
ざいますので、先ず神主の話をさせて頂きます。お宮さんに行きま
すと必ず手水屋というのがございまして、そこで手と口を浄めて、
それから本殿の方に参拝して頂いて、正式な所作は、二礼・二拍・
一礼、そういう形でお願いをして、それからもう一度二拍を打って、
二礼するというのが正式なお詣りの仕方でございますので、皆さん
方、神社に行かれましたら、必ずそういう形をとって頂いてお詣り
して頂いたら結構かと思います。そういうことで一つ宜しくお願い
します。有難うございました。

委 員 会 報 告

出席委員会：辻本委員長
こちらの（出席表）ボードを受付に置いておりますが、若干名の方
にご記入漏れがございますので、ご記入お願い致します。

幹 事 報 告

・本日状差しに概況報告の正誤表を入れておりますので、ご確認頂
きますようお願い致します。
・南都銀行の松岡さんの代わりに萩原常務にご入会頂く予定でおり
ますが、7daysNoticeをお送りする予定でございます。何もなければ
今の所8月にご入会頂く予定でおります。
・次週東京恵比寿ロータリークラブから4名様当クラブ例会にお越頂
くということになっております。
・次週も活動方針（発表）、ロータリー財団・クラブ広報・クラブ
管理運営がございますので、ご用意をお願い致します。

1

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ

Club Weekly Bulletin
■創 立：昭和54年1月23日
■例 会：毎週火曜日17:30
■事務所：奈良市大宮町6丁目2-1

南都銀行大宮支店内 電話0742-33-8583
■例会場：奈良市高畑町1096番地

奈良ホテル本館 電話0742-26-3300(代）
■会 長：中村信清 ■副会長：多田実 幹事：髙野治

発行日 / 2015年7月28日
2015-2016/3

Vol.37
No.1749

hp:http://naraomiya-rc.jp

E-mail：info@naraomiya-rc.jp

2015-16年度当クラブテーマ

『和と飛躍』

四つのテスト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４. みんなのためになるかどうか

例会状況報告

第3回 7月21日
通算1748回

◎会員総数 ７１名
◎出席義務者 ４５名
◎出席規定免除者(a)

０名
◎出席規定免除者(b)

２６名
◎本日出席 ５３名
◎本日欠席 ９名
◎本日出席率８５．４８％

第1回 7月7日
通算1746回の修正

◎欠席者 ３名
◎免除者の欠席者 ３名
◎欠席者の補填者 ３名
◎免除者の補填者 ０名
◎出席率 １００％

例会プログラム

第4回7月28日

通算1749回

１．開会の点鐘

２．ソング 「四つのテスト」

３．お客様の紹介

４．会務報告

５．前期活動方針発表

（財団・広報・ｸﾗﾌﾞ管理運営）

６．閉会の点鐘

国際ロータリー第２６５０地区

ガバナー 中澤 忠嗣

「クラブに「個性」と
「憧れ」を！」

前期活動方針の発表（会員組織・奉仕プロジェクト）

本年度、各委員会より、活動方針説明が行われました。
詳細については「概況報告」をご覧下さい。

2

７ 月お誕生日・結婚記念日

★お誕生日★
９日 小池 恭弘 君

１３日 藤井 正勝 君
２４日 大塩 栄作 君
２７日 髙野 治 君
２８日 谷川千代則 君
２９日 多田 廣 君
２９日 増井 義久 君
３０日 高辻 良成 君

★結婚記念日★
３日 國原 正記 君
７日 小池 恭弘 君

米 山 奨 学 金 支 給

米山奨学生：劉 瀟 さん
学 校：奈良先端技術大学院大学

井上
会員選考委員長

中奥
会員増強委員長

3

楠木
職業分類副委員長

麹谷
ロータリー情報委員長

多田
クラブ研修リーダー

平方
職業奉仕委員長

堀内
社会奉仕委員長

山口
青少年奉仕副委員長

楠下
国際奉仕委員長

髙野幹事

4

例会変更のお知らせ

7 月 ■奈良ロータリークラブ■
・７月３０日（木）・・・定款第6条第1節(C)により、休会。
※ビジター受付：致しません。

8 月 ■五條ロータリークラブ■
・８月１２日（水）・・・定款第6条第1節(C)により、休会。
※ビジター受付：行いません。

■生駒ロータリークラブ■
・８月１９日（水）・・・例会場所変更
場所：あやめ館

※ビジター受付：通常通り。※ビジターフィは4,000円です。

■奈良西ロータリークラブ■
・８月６日（木）・・・早朝例会の為、例会場変更。
※ビジター受付：同日17：30-18：00まで奈良ロイヤルホテル

１Ｆフロント横にて。
・８月１３日（木）・・・定款第6条第1節(C)により、休会。
※ビジター受付：行いません。
・８月２７日（木）・・・第1回クラブで―につき、例会場変更。
※ビジター受付：勝手ながら行いません。

次回の例会 ２０１５年８月４日(火)

卓話 パストガバナー 北河原 公敬 様

演題 「ガバナー年度を振りかえって」

●会報・IT委員会/市田富久夫 武中洋勝 倉田智史 西本隆一 webmaster/市田富久夫

ニコニコ箱 本日計 33,000円 累計 288,000円

中村信清 君 いつもお世話に相成って居ます 1年間よろしくお願いいたします。
髙野 治 君 誕生日のお祝いをしていただき、有難うございます。
小池恭弘 君 結婚記念日に花を送って下さり有難うございます。本日誕生日祝いをして頂

き感謝しております。
藤井正勝 君 誕生日、お祝ありがとうございます。
高辻良成 君 誕生日のお祝いありがとうございます。
谷川千代則君 誕生日お祝いありがとうございます。
大塩栄作 君 誕生日のお祝ありがとうございます。ニコニコ！
潮田悦男 君 9月10日美加ノ原よろしくお願いします。
植倉一正 君 ホームクラブ例会欠席のお詫び
清岡義教 君 連続欠席大変失礼致しました。
荒木政信 君 ニコニコ協力